

**Lucrari de reparatie curenta in
scopul amenajarii teritoriului
adiacent al ASP din str. A.
Puskin, nr. 42, mun. Chisinau**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

**Lucrari de reparatie curenta in scopul amenajarii teritoriului adiacent al ASP din
str. A. Puskin, nr. 42, mun. Chisinau**

Valoarea de deviz 468 343,21 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea teritoriului				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	27,80	112,18 112,00	3 118,60 3 113,60
2	RCsB22A	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de pina la 15 cm	m	45,00	394,51 63,00	17 753,00 2 835,00
3	CI14A	Montarea coamelor de gard, dimensiuni 200x54cm	m	48,00	112,29 35,00	5 389,73 1 680,00
4	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	0,44	622,27 620,45	273,80 273,00
5	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	2,60	105,23 73,50	273,61 191,10
6	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice,	m3	0,50	1 765,20 270,20	882,60 135,10

1	2	3	4	5	6	7
		beton simplu clasa....				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor Betoncontact	m2	33,05	5,65 2,10	186,67 69,30
8	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	59,49	25,71 3,15	1 529,52 187,60
9	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	33,05	155,91 118,99	5 152,85 3 932,60
10	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	33,05	32,74 18,19	1 082,00 601,30
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	33,05	5,65 2,10	186,67 69,30
12	CI21A	Placaj din gresie portelanata 600*600*10 mm	m2	33,05	463,73 202,99	15 326,33 6 708,80
		Total Amenajarea teritoriului Inclusiv salariu				51 155,38 19 796,70
		2. Reparatia peretelui suport				
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	15,50	19,48 18,88	301,90 292,60
14	RCsB28G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	2,50	446,96 423,36	1 117,40 1 058,40
15	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	14,21	26,47 3,69	376,14 52,50
16	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	4,05	96,36 73,63	390,25 298,20
17	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero,	m3	1,10	1 765,00 269,82	1 941,50 296,80

1	2	3	4	5	6	7
		preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....				
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor Betoncontact	m2	15,50	5,62 2,08	87,14 32,20
19	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	32,20	25,71 3,15	827,80 101,50
20	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	15,50	155,82 119,00	2 415,28 1 844,50
21	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	15,50	98,01 54,60	1 519,20 846,30
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor Betoncontact	m2	15,50	5,62 2,08	87,14 32,20
23	CI21A	Placarj din gresie portelanata 600*600*10 mm	m2	15,50	463,75 203,00	7 188,17 3 146,50
		Total Reparatia peretelui suport Inklusiv salariu				16 251,92 8 001,70
		3. Brau monolit				
24	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	15,00	94,18 11,90	1 412,70 178,50
25	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	20,05	27,45 4,68	550,33 93,80
26	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	55,05	26,49 3,71	1 458,04 204,40
27	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru	m2	17,20	106,71 73,50	1 835,47 1 264,20

1	2	3	4	5	6	7
		turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile				
28	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	2,83	1 761,91 269,36	4 986,20 762,30
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor BETONOCONTAC	m2	6,75	5,62 2,07	37,92 14,00
30	CI21A	Placaj din gresie portelanata 600*600*10 mm	m2	6,75	463,53 202,95	3 128,85 1 369,90
		Total Brau monolit Inclusiv salariu				13 409,51 3 887,10
		4. Tamplarie-Bloc sector de producere				
31	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,85	29,51 29,51	54,60 54,60
32	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,85	2 627,51 56,76	4 860,90 105,00
33	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,00	637,95 137,20	637,95 137,20
		Total Tamplarie-Bloc sector de producere Inclusiv salariu				5 553,45 296,80
		5. Amenajare sector traversare retele termice				
34	TsH89A	Curatirea pamintului	100m2	0,32	286,56 286,56	91,70 91,70
35	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,61	561,43 69,13	903,90 111,30
36	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec	m2	32,60	263,67 41,72	8 595,70 1 360,10

1	2	3	4	5	6	7
		uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				
		Total Amenajare sector traversare retele termice Inclusiv salariu				9 591,30 1 563,10
		6. Sistem de evacuare apelor pluviale				
37	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m	2,80	5,50 5,50	15,40 15,40
38	SB08G	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 200 MM PVC SN 8	m	5,23	195,12 29,45	1 020,50 154,00
39	SB09G	Mufa PVC D=200 MM	buc	1,00	186,80 25,20	186,80 25,20
40	SB09G	Cot PVC D=200 MM , 30 GR.	buc	3,00	186,82 25,20	560,45 75,60
41	SB26A	Gatar metalic	buc	1,00	352,80 77,00	352,80 77,00
42	DE10A	Rigola prefabricata din beton	m	20,10	252,44 41,30	5 074,12 830,20
43	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,87	343,97 115,86	299,25 100,80
		Total Sistem de evacuare apelor pluviale Inclusiv salariu				7 509,32 1 278,20
		7. Amenajare pavelion de odihna				
44	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	375,00	0,89 0,81	333,20 302,40
45	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	13,50	25,47 20,27	343,80 273,70

1	2	3	4	5	6	7
46	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	46,17	48,30 48,30	2 230,20 2 230,20
47	RpDB37A1	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice, pentru fiecare 1 cm in plus peste cei 3 cm grosime se adauga	m2	46,17	112,69 112,69	5 203,10 5 203,10
48	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	3,61	554,54 80,47	2 001,90 290,50
49	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	36,17	263,64 41,73	9 535,72 1 509,20
50	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	13,48	252,54 41,28	3 404,20 556,50
51	TsH91B	Instalarea urne	buc	2,00	2 129,25 413,00	4 258,50 826,00
52	CP13A	Montarea trafoarelor prefabricate din beton armat avind suprafata pina la 0,5 mp inclusiv, tencuirea cu praf de piatra	buc	8,00	1 984,46 147,00	15 875,70 1 176,00
53	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi	buc	6,00	209,30 20,30	1 255,80 121,80
54	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi	buc	2,00	209,30 20,30	418,60 40,60
55	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t	2,33	90,13 0,00	210,00 0,00
		Total Amenajare pavelion de odihna Inclusiv salariu				45 070,72 12 530,00
		8. Gard metalic				

1	2	3	4	5	6	7
56	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	1,60	217,00 217,00	347,20 347,20
57	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,10	559,91 69,36	615,90 76,30
58	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	21,76	27,47 4,70	597,67 102,20
59	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	56,67	26,48 3,71	1 500,61 210,00
60	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	15,50	105,40 73,48	1 633,76 1 138,90
61	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	2,72	1 763,57 269,45	4 796,90 732,90
62	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru balcoane	m2	33,06	377,75 113,77	12 488,40 3 761,10
63	CL18A	Teava metalica 60*60*3 mm	kg	108,93	50,44 14,70	5 494,43 1 601,60
64	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,11	342,73 114,55	37,70 12,60

1	2	3	4	5	6	7
65	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,11	616,82 267,27	67,85 29,40
		Total Gard metalic Inclusiv salariu				27 580,42 8 012,20
		9. Pereu				
66	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,90	559,67 69,22	503,70 62,30
67	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	45,50	24,67 2,11	1 122,42 95,90
68	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	18,40	171,89 63,00	3 162,80 1 159,20
		Total Pereu Inclusiv salariu				4 788,92 1 317,40
		10. Copertina (generator)				
69	RpCI42C	Demontarea copertinei din policarbonat	m2	14,40	61,89 61,64	891,20 887,60
70	CL17C	Confectii metalice diverse, teva metalica 40*25*3 mm	kg	49,72	47,46 11,21	2 359,58 557,20
71	CL17C	Confectii metalice diverseteava metalica 40*40*3 mm	kg	43,59	47,46 11,21	2 068,92 488,60
72	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,09	341,11 116,67	30,70 10,50
73	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,93	617,90 267,20	574,65 248,50
74	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament	m3	0,11	8 844,09 1 578,18	972,85 173,60

1	2	3	4	5	6	7
		antiseptic				
75	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,11	170,45 57,27	18,75 6,30
76	CE30C	Astereala le invelitori OSBGR=18 MM	m2	14,40	112,64 19,59	1 622,00 282,10
77	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	14,40	35,49 17,50	511,08 252,00
78	CK26D	Glafuri laterale din tabla prevopsita	m	6,80	219,10 7,00	1 489,90 47,60
79	CE13B2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate fixate mecanic in sistem bistrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu Sindrila itumoasa gr=4 mm culoare antracit	m2	14,40	559,75 43,41	8 060,34 625,10
80	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	9,72	19,04 8,43	185,10 81,90
81	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	9,72	28,72 13,97	279,20 135,80
82	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	9,72	129,25 85,41	1 256,30 830,20
83	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	9,72	19,04 8,43	185,10 81,90
84	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita	m2	9,72	76,45 38,53	743,08 374,50
		Total Copertina (generator) Inclusiv salariu				21 248,75 5 083,40
		11. Pavelion de odihna (pardosea)				

1	2	3	4	5	6	7
85	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,30	560,46 69,46	728,60 90,30
86	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm VIBROPRES 6 CM	m2	13,05	263,87 41,73	3 443,55 544,60
87	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru drum 100*20*8 cm, pe fundatie din beton 30*15 cm	m	8,40	147,06 41,33	1 235,33 347,20
88	CN53A	Grunduirea suprafetelor BETONOCONTACT	m2	7,00	5,65 2,10	39,55 14,70
89	CI21A	Placaj din gresie portelanata 600*600*10 mm	m2	7,00	463,69 203,00	3 245,84 1 421,00
		Total Pavelion de odihna (pardosea)				8 692,87
		Inclusiv salariu				2 417,80
		12. Substatia Electrica				
90	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli	m2	78,64	19,51 18,91	1 534,00 1 486,80
91	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	25,00	147,80 52,50	3 694,95 1 312,50
92	CN53A	Grunduirea suprafetelor Betoncontact	m2	78,64	5,65 2,10	444,45 165,20
93	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	134,50	25,71 3,15	3 457,40 423,50
94	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	78,64	155,94 119,00	12 263,50 9 358,30
95	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	78,64	97,84 54,60	7 694,50 4 293,80

1	2	3	4	5	6	7
96	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	78,64	19,03 8,40	1 496,45 660,80
97	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita	m2	78,64	76,41 38,50	6 009,08 3 027,50
98	RpCR20B	Vopsirea exterioare cu vopsea pe baza de olimerici acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fasade exzecutata pe tencuiala driscuita, vopsea hidrofuga	m2	26,50	138,95 122,51	3 682,05 3 246,60
		Total Substatia Electrica Inclusiv salariu				40 276,38 23 975,00
		13. Pavelion odihna, dimensiuni 5500x2800mm (schita de proiect se publica) 13.1. Acoperis				
99	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,28	9 066,07 1 575,00	2 538,50 441,00
100	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,01	8 730,00 1 540,00	87,30 15,40
101	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,17	9 225,59 1 572,94	1 568,35 267,40
102	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	0,23	10 338,13 1 686,09	2 377,77 387,80
103	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	0,10	10 699,80 1 687,00	1 069,98 168,70
104	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,03	8 803,33 1 586,67	264,10 47,60
105	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti	m3	0,20	10 207,50 1 540,00	2 041,50 308,00
106	CK17G	Lambriuri din lemn instalate la	m2	28,35	363,38	10 301,78

1	2	3	4	5	6	7
		acoperis			99,41	2 818,20
107	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	28,35	35,50 17,51	1 006,30 496,30
108	CE13B2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate fixate mecanic in sistem bistrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu Sindrila bitumoasa gr 4 mm	m2	28,35	559,72 43,41	15 868,20 1 230,60
109	CK26D	Glafuri din tabla protejata 120*120 mm	m	12,00	219,10 7,00	2 629,20 84,00
110	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	10,20	237,24 24,50	2 419,80 249,90
111	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	12,70	288,36 21,00	3 662,22 266,70
112	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	1,02	177,84 59,71	181,40 60,90
113	CN18B	Vopsitorii cu vopsele pe baza de rasini alchidice modificate aplicate pe timplarie din lemn de esenta tare, executate cu un strat de grund pe baza de polimer acrilic si 2 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice modificate, diluabila in apa	m2	33,00	78,02 56,00	2 574,70 1 848,00
		Total Acoperis Inclusiv salariu				48 591,10 8 690,50
		13.2. Fatada				
114	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic Elemente verticale geluite cu sectiunea 70*35 mm	m3	0,16	9 234,38 1 575,00	1 477,50 252,00
115	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic elemente orizontale geluite cu sectiunea 70*35 mm	m3	0,18	9 200,00 1 575,00	1 656,00 283,50
116	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic elemente orizontale	m3	0,04	8 862,50 1 575,00	354,50 63,00

1	2	3	4	5	6	7
		geluite cu sectiunea 100*40 mm				
117	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic elemente incorporate sub unghi cu sectiunea 70*35 mm	m3	0,10	8 822,50 1 575,00	882,25 157,50
118	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic elemente incorporate cu sectiunea 70*35 mm	m3	0,10	8 822,50 1 575,00	882,25 157,50
119	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic elemente decorative geluite	m3	0,01	8 730,00 1 540,00	87,30 15,40
120	CN18B	Vopsitorii cu vopsele pe baza de rasini alchidice modificate aplicate pe timplarie din lemn de esenta tare, executate cu un strat de grund pe baza de polimer acrilic si 2 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice modificate, diluabila in apa	m2	27,75	78,03 56,00	2 165,20 1 554,00
		Total Fatada Inclusiv salariu				7 505,00 2 482,90
		13.3. Masa din lemn pe un singur picior, dimnsiuni 1000x800x750mm				
121	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic masa din lemn masiv stejar sau gag gata geuita 1000*800 mm gr= 30 mm	m3	0,05	10 145,00 1 568,00	507,25 78,40
122	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic suport din lemn masiv , element vertical sectiune 120*120 mm, h= 720 mm 1 picior	m3	0,02	8 800,00 1 575,00	176,00 31,50
123	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic elemente din lemn masiv geluite cu sectiunea 50*50 mm, L=700 mm	m3	0,01	8 730,00 1 540,00	87,30 15,40
124	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,07	172,14 60,00	12,05 4,20
125	CN18B	Vopsitorii cu vopsele pe baza de	m2	3,15	78,05	245,85

1	2	3	4	5	6	7
		rasini alchidice modificate aplicate pe timplarie din lemn de esenta tare, executate cu un strat de grund pe baza de polimer acrilic si 2 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice modificate, diluabila in apa			56,00	176,40
		Total Masa din lemn pe un singur picior, dimensiuni 1000x800x750mm Inklusiv salariu				1 028,45 305,90
		13.4. Scaune din lemn				
126	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic Banca din lemn masiv L=1500 MM	m3	0,22	9 128,86 1 575,00	2 008,35 346,50
127	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic Banca din lemn L=1000 MM	m3	0,12	8 840,42 1 575,00	1 060,85 189,00
128	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,34	171,76 59,71	58,40 20,30
129	CN18B	Vopsitorii cu vopsele pe baza de rasini alchidice modificate aplicate pe timplarie din lemn de esenta tare, executate cu un strat de grund pe baza de polimer acrilic si 2 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice modificate, diluabila in apa	m2	19,52	78,02 56,01	1 523,00 1 093,40
		Total Scaune din lemn Inklusiv salariu				4 650,60 1 649,20
		13.5. Fundatie				
130	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adancime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	2,85	217,12 217,12	618,80 618,80
131	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,22	557,27 70,00	122,60 15,40
132	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37	kg	23,93	27,45	656,98

1	2	3	4	5	6	7
		fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere			4,68	112,00
133	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	60,35	26,48 3,71	1 598,21 224,00
134	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	9,20	101,46 73,50	933,47 676,20
135	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	3,99	1 761,73 269,65	7 029,30 1 075,90
136	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg Bulon L=500, D=12 MM , FILET =150 MM	kg	30,40	46,40 7,35	1 410,65 223,30
137	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg Patrat metalic 125*125*80 mm, g=2.5 mm	kg	48,00	46,40 7,35	2 227,25 352,80
		Total Fundatie Inclusiv salariu				14 597,26 3 298,40
		Total Pavelion odihna,dimensiuni 5500x2800mm (schita de proiect se publica) Inclusiv salariu				76 372,41 16 426,90
		14. Evacuarea gunoiului				
138	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	26,50	207,20 207,20	5 490,80 5 490,80
139	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	26,50	31,51 31,51	835,10 835,10

1	2	3	4	5	6	7
140	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t	26,50	90,34 0,00	2 394,00 0,00
		Total Evacuarea gunoiului Inclusiv salariu				8 719,90 6 325,90

		Прямые затраты	lei	336 221,25
		Decontari fondul social	24,00 %	26 618,93
		Transportarea materialelor	6,00 %	12 290,55
		Total	100,00 +	375 130,73
		Cheltuieli de regie	2,00 %	7 502,61
		Total	100,00 +	382 633,34
		Beneficiu	2,00 %	7 652,67
		Total	100,00 +	390 286,01
		TVA	20,00 %	78 057,20
		Total deviz: Inclusiv salariu		468 343,21 110 912,20

Intocmit

R. Donciu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)